omissão de lançamentos, com lançamentos a menor de faturamento por serviços prestados (subfaturamento), sem encadernação, sem os termos de abertura e encerramento e sem a assinatura dos responsáveis pela empresa e pela contabilidade.
Em decorrência da infração ao dispositivo legal antes descrito, foi aplicada a multa no valor de R$ 11.569,42 (onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos), na forma prevista na Lei n° 8.212/91, art. 92 e 102 e no art. 283 , inciso II, alínea �j� e art. 373 , do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99, conforme Relatório de Aplicação da Multa, fl.

[...]

lançamentos a menor de faturamento por serviços prestados (subfaturamento), sem 

encadernação, sem os termos de abertura e encerramento e sem a assinatura dos 

responsáveis pela empresa e pela contabilidade. 

Em decorrência da infração ao dispositivo legal antes descrito, foi aplicada a multa no 

valor de R$ 11.569,42 (onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois 

centavos), na forma prevista na Lei n° 8.212/91, art. 92 e 102 e no art. 283 , inciso II, 

alínea “j” e art. 373 , do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo 

Decreto n° 3.048/99, conforme Relatório de Aplicação da Multa, fl.